

Risgårdens Svineproduktion ApS

Risgårdvej 1, 8832 Skals
CVR-nr. 30 08 93 67

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 03.05.16

Carsten Kuhr Jensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Risgårdens Svineproduktion ApS
Risgårdvej 1
Låstrup
8832 Skals
Telefon: 86 69 61 22
Hjemsted: Skals
CVR-nr.: 30 08 93 67

Direktion

Carsten Kuhr Jensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

Modervirksomhed

Risgård ApS, Viborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Risgårdens Svineproduktion ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Låstrup, den 29. april 2016

Direktionen

Carsten Kuhr Jensen

Til kapitalejeren i Risgårdens Svineproduktion ApS

ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Risgårdens Svineproduktion ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 29. april 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jørgen Jakobsen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion af grise.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -371.834 mod DKK 1.321.503 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.335.448.

2015 har ikke været tilfredsstillende afregningsmæssigt – priserne er for lave.

Ruslandskrisen er stadig en stor modspiller, og det er ikke lykkedes slagterierne at finde nye markeder til at erstatte det tabte salg.

Produktionsmæssigt øger vi stadig vores effektivitet, så vi gør hvad vi kan for at mindske tabet.

Effektiviteten det seneste år er på 37,4, pr. årssø, en stigning i forhold til 2014 på 1 stk., hvilket vi er godt tilfredse med.

I oktober 2015 blev den første klimastald på Vievej 10 taget i brug og klimastald 2 er startet op i februar 2016.

Dette betyder også, at vi har opbygget besætning, hvilket har betydet en manglende indtægt ved salg.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

I 2016 færdiggør vi klimastald 3 på Vievej 10, således at vi aftager alle 75.000 stk. 7 kgs. fra Nørremarkvej.

Der vil fortsat blive produceret ca. 8000 slagtesvin på Risgårdvej.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	3.477.541	5.528.907
1	Personaleomkostninger	-3.368.401	-3.176.698
	Resultat før af- og nedskrivninger	109.140	2.352.209
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-203.820	-180.395
	Resultat af primær drift	-94.680	2.171.814
	Andre finansielle indtægter	586	353
2	Andre finansielle omkostninger	-379.740	-445.529
	Resultat før skat	-473.834	1.726.638
3	Skat af årets resultat	102.000	-405.135
	Årets resultat	-371.834	1.321.503
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-371.834	1.321.503
	I alt	-371.834	1.321.503

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.096.345	890.273
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	952.255	0
4	Materielle anlægsaktiver i alt	2.048.600	890.273
	Andre værdipapirer og kapitalandele	659.192	642.783
	Andre tilgodehavender	800.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.459.192	642.783
	Anlægsaktiver i alt	3.507.792	1.533.056
	Råvarer og hjælpematerialer	1.468.000	2.299.000
	Varer under fremstilling	8.946.740	8.096.820
	Varebeholdninger i alt	10.414.740	10.395.820
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.291.265	473.797
	Udskudt skatteaktiv	130.000	28.000
	Tilgodehavende selskabsskat	85.000	0
	Andre tilgodehavender	799.496	45.792
	Tilgodehavender i alt	2.305.761	547.589
	Omsætningsaktiver i alt	12.720.501	10.943.409
	Aktiver i alt	16.228.293	12.476.465

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.210.448	3.582.282
5	Egenkapital i alt	3.335.448	3.707.282
	Gæld til kreditinstitutter	8.037.265	1.279.399
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.326.483	1.059.432
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.384.777	1.317.692
	Selskabsskat	0	223.710
	Anden gæld	2.144.320	4.888.950
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.892.845	8.769.183
	Gældsforpligtelser i alt	12.892.845	8.769.183
	Passiver i alt	16.228.293	12.476.465

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0
Indretning af lejede lokaler	5-10	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	3.073.053	2.933.732
Pensioner	156.837	116.773
Andre omkostninger til social sikring	73.904	84.037
Personaleomkostninger i øvrigt	64.607	42.156
I alt	3.368.401	3.176.698

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	65.895	20.436
Øvrige finansielle omkostninger	313.845	425.093
I alt	379.740	445.529

3. Skatter

Årets aktuelle skat	0	223.710
Årets udskudte skat	-102.000	212.000
Regulering af tidligere års skat	0	-30.575
I alt	-102.000	405.135

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle an- lægsaktiver
Kostpris pr. 31.12.14	1.462.791	0
Tilgang i året	409.893	952.255
Kostpris pr. 31.12.15	1.872.684	952.255
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	572.519	0
Afskrivninger i året	203.820	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	776.339	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1.096.345	952.255

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	125.000	2.260.779	220.000
Betalt udbytte	0	0	-220.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.321.503	0
Saldo pr. 31.12.14	125.000	3.582.282	0
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	125.000	3.582.282	0
Forslag til resultatdisponering	0	-371.834	0
Saldo pr. 31.12.15	125.000	3.210.448	0

5. Egenkapital - fortsat -

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Der henvises til årsrapporten for Risgård ApS vedrørende koncernens samlede skattekrav.

7. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 8.037 er der givet virksomhedspant t.DKK 5.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 11.494.

8. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en årlig leje på i alt t.DKK 4.950. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel.